
  
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

 
22.07.2025                                                                                                                    № 1139 

Об утверждении Решения 

об условиях приватизации 

муниципального имущества 

 

В соответствии с Положением о порядке приватизации имущества муниципального 

образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012 

№ 562, в целях исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального 

имущества на 2025 год, утвержденного решением Думы Города Томска от 03.12.2024 № 989, 

руководствуясь Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Решение об условиях приватизации муниципального имущества: доля  

в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Зрение» в размере 100 % 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Города Томска осуществлять приватизацию муниципального 

имущества в соответствии с Решением об условиях приватизации муниципального 

имущества, утвержденным настоящим решением. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

Председатель 

Думы Города Томска                                                                                              С.Г.Сеченов 



2 

  

Приложение  

к решению Думы Города Томска 

от 22.07.2025 № 1139 

 
 

 

РЕШЕНИЕ  

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

Наименование и характеристика имущества: доля в уставном капитале общества  

с ограниченной ответственностью «Зрение» в размере 100 %. 

Сведения об обществе с ограниченной ответственностью «Зрение»: 

Полное наименование – общество с ограниченной ответственностью «Зрение». 

Сокращенное наименование - ООО «Зрение».  

ОГРН 1237000009861, дата регистрации: 12.12.2023.  

ИНН 7000012418. 

Место нахождения/адрес: 634049, Томская область, г. о. город Томск, г Томск,  

тракт Иркутский, д. 76. 

Участник/Учредитель: муниципальное образование «Город Томск». 

Сведения об органе местного самоуправления, который выступает от имени участника / 

учредителя: департамент управления муниципальной собственностью администрации 

Города Томска. 

Сведения об основном виде деятельности: 47.78.2 Торговля розничная очками, включая 

сборку и ремонт очков в специализированных магазинах. 

Сведения о дополнительных видах деятельности: 

1) 47.73 Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных 

магазинах (аптеках); 

2) 47.78 Торговля розничная прочая в специализированных магазинах; 

3) 86.21 Общая врачебная практика; 

4) 86.22 Специальная врачебная практика. 

Численность работников по состоянию на 31.03.2025 года составляет 5 человек. 

Площадь объектов недвижимого имущества, принадлежащего ООО «Зрение» на праве 

собственности, составляет 146,6 кв. м. 

ООО «Зрение» не включено в реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю  

на рынке определенного товара в размере более чем 35 %. 

Адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая бухгалтерская 

(финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность  

ООО «Зрение», а также информация, предусмотренная пунктом 8 статьи 15 Федерального 

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»: www.torgi.gov.ru,  www.torgi.admin.tomsk.ru. 

Размер уставного капитала: 4 623 794 рубля. 

Номинальная стоимость продаваемой доли: 4 623 794 рубля. 

Размер доли (в процентах): 100 %. 
 

Рыночная стоимость доли: 15 998 000 руб. (определена на основании отчета 

ООО «Институт оценки» от 23.05.2025 № 125/2025), НДС не облагается. 
 

Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу 

участников и форме подачи предложений о цене. 
 

Форма платежа: в денежном выражении. 
 

Сроки проведения приватизации: III – IV квартал 2025 г. 

torgi.gov.ru

